Quibus expositis si constat, vetera scholia ad Heliodo-
rum esse referenda, tamen -apparet ex verbis illis, quae
exstant in fine nub. et pacis ,,xexwhiorae meog za ‘Htodw-
eov, non ipsum Heliodorum annotationes suas in codice
adscripsisse. contra ea Schneiderus recte suspicatus est,
eum xwloueroiav Agiotogaverov continuam ac perpetuam
composuisse. quam ad rem comprobandam affert causam
maxime inanem, nam talia, og eimouer, dg elpnrar, cum
in veteribus scholiis vix inveniantur, in recentioribus fre-
quentissima sunt. at veram esse hanc sententiam aliae res
gravissimo sunt testimonio. cum recentiores scholiastae
in unoquoque scholio novam periodum metricam interpre-
tari soleant (cf. schol. av.), in veterum scholiorum initiis
persaepe talia leguntur, &v éxJéoer wpovouergov iaufixov
(Ach. 407), é&v &lg9éoe laufixnol toineroor eq. 1335; unde
apparet, hoc scholium cum eo, quod praecedit coniunctum
fuisse, cum vocabula &lo9eoig et &éxdeorc omni careant
gensu, nisi ad alium aliorum versuum situm antea commemo-
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ratum referri possunt. deinde autem, ut in schol pac. 301,
quae leguntur verba {¢’ ovg referenda sunt ad versus, quos
paulo ante commemoravi, zerpouérgovg (similiter schol.
383 ot 1353), sic et in schol. Acharn. 847, 566 similia
haec ,,t¢ & demdy** pertinere ad novissima superioris scho-
lii verba in aperto est. nemo autem qui annotationes con-
seribit in codice, duo scholia aliquo spatii intervallo inter
se disiuncta .hoc modo inter se coniungere solet. neque
minoris sunt momenti, quae leguntur in schol. pac. 571 verba
70 ey tov vmoxgrrov. nam talia is solus scribere potest,
qui duo scholia inter se excipientia in libro componit. desunt
autem in altero scholio verba, quae illis respondeant (za dé)
a librario: omissa, sed interponenda post dizdi. (za d%.).
deinde in schol. pac. 733 vocabuli fragmentum (dvamatovix)
nobis occurrit, quod quid sibi velit hoc loco minime potest
intellegi. referendum autem est ad praecedens scholium
(pac. 729) eidemque adiiciendum, zoic ¥Alowg (avarrarariroig).
denique in annot. eq. 997 haec nobis verba traduntur, dezAi:
ot elolaow o vmongurad, cum in ceteris omnibus signum
coronidis commemoretur, ubi histriones in scenam redeunt.
comparantibus autem superioris scholii (973) novissima verba,
7 08 ¢’ ueva wopwwvidog, si his adiungamus scholii 997
verba 6te eloiaowy o Omoxgural, haec duo scholia (973 et
997) quomodo coniuncta fuerint, planissime apparebit. Ut
autem totus liber sit conmtinuus, scholiasta inter singula
scholia interposuit verba ,d¢ 6% (¢ obg, v &), quae
eadem, quo loco signum Jdewdijg aut xopwridog sit adseri-
bendum indicent, cf. schol. pac. 301, 1329, Acharn. 347, 566.

Has causas sufficere existimo ad demonstrandum, Helio-
dorum continuam ac perpetuam xwloueroiav dptoTopdveioy
composuisse. grammaticum autem, qui eandem in scholia
transtulerit, intellegimus accurate nobis tradidisse verba He-
liodori. cum ob hanc causam, tum quod omnia scholia vetera
tam breviter et presse sunt conscripta, ut vix uno verbo
possint carere, non alienum videtur suspicari, iis exceptis,
quae delenda annotavi, in scholiis veteribus Aristophaneis
prope genuina Heliodori verba ad nostram memoriam per-
venisse. '
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Vix operae pretium videretur, scholia Byzantina, quae
pleraque sint ieiuna et inutilia, in lucem edere, nisi magna
veterum scholiorum pars in iisdem nobis tradita esset. iam
supra nonnulla huius rei exempla attulimus velut schol. eq.
756 et pac. 459, quae, quam integra in recentioris tempo-
ris scholiis verba Heliodori serventur, gravissimo sunt testi-
monio. sed longum est cetera omnia huius generis exempla
hoc loco repetere, quorum in singulis annotationibus men-
tionem iam feci. ‘ ' .

Scholia autem Byzantina, etiamsi magnum omnium
rerum ostendant consensum, tamen non omnia ab uno eodem-
que auctore sunt profecta, quod iam paucis verbis expo-
nere liceat.

Inter scholia enim in Plutum comscripta, quae pleraque
ad eundem referenda sunt auctorem, singula exstant nullo
dubio alius interpretis velut schol. ad. v. 637 z6 ovornua-
wtov 7. 7. L., (cf. schol. 627, ubi eadem cola iam explicata
sunt), cui et tribuenda videntur scholia in Reg. tradita ad
v. 303, 487 et 1052. cetera autem scholia, quae ita sunt
composita, ut non solum continue inter se excipiant, sed
etiam nusquam extra praescripta quaedam (in schol. 253)
tradita egrediantur, ab uno eodemque grammatico profecta
~esse, manifestissimum videtur. eiusdem autem auctoris
scholia sunt ad nubes conscripta, ubi non solum praecepta
illa (cf. schol. Plut. 253) accuratissime servantur, sed etiam
talia ¢ elmouev, g eloyrar permulta eundem testantur
auctorem, ecf. schol. 263 g eizrouev et schol. Plut. 487;
schol. nub. 275 et schol. Plut. 5985 schol. nub. 439 et schol.
Plut. 598; deinde in schol. nub. 700 &g mollaug eloyrar
et verba quae paulo infra leguntur, iozéov d¢ 67¢ zag 2xdé-
oetg %. 7. A., spectantia ad scholii Plut. 253 haec: iozéoy
ote, ote tiderer . v. A.; neque minus huc pertinent scholia
961, 1009 et alia. ad eundem auctorem referenda sunt
scholia in equites scripta, cf. schol. eq. 498 dia dé ©o meo-
tideoda Tig magafacews, #oupariov 3ogov dvoucaleodar,
wg etonree et nub. 510; schol. eq. 1070 et Plut. 1042, ubi
similia leguntur Zowe J¢ Poayvrarddyxzov o Astrmouevov -
0lov modog medg dmagTioudy g ovliylag Ty woddv.
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deinde summum consensum videmus inter schol. vesp. 863
06 xoi 76 magarélevrov ¥yee x@hov et schol. eq. 510; inter
schol. vesp. 863 z0 3" dvarragrixy) Botoig et schol. Plut. 598.
denique inter schol. vesp. 1441 et nub. 889, ut et scholia
in vespas conscripta eidem vindicare interpreti non dubite-
mus. neque minus scholia in ranas eiusdem esse gramma-
tici testatur in schol. 1264 hoc: 70 &pInuiueoés, 6 xadetrar
wg slonrae mwagowuaxoy cf. schol. Plut. 598.

At vero scholia avium sine dubio ad alium referenda
sunt grammaticam, quod causis nonnullis facile demonstra-
bitur. in scholio 737 enim haec leguntur: mgoo@diaxov
xodovpevov , mwegl ob elorar v tf moagafdos ot Negeldy
decuarog, quae verba quo spectent deest locus in nubium
scholiis. - deinde talia g elrrouey, dbg eloyrar, quae in alte-
rius interpretis scholiis frequentissima sunt, in av. scholiis
nusquam reperiuntur. tum in finibus singulorum scholiorum
persaepe hoc legitur: ¢¢’ 6 aut ¢’ & xopwwis, cum alter
scholiasta ubique vocem émi (5 zéder usurpet.” dimetrum
anapaesticum catalecticum, quod in schol. hub. 275, 439 et
aliis ubique appellatur wagoteaxdy, in schol. av. caret hoc
nomine. ad appellanda metra asynarteta scholiasta utitur

. voce ,,7tegiodog* in schol. 851 et 920, quae vocandi ratio
in schol. Plut. nub. vesp. et ran. inusitata fortasse ab He-
liodoro -profecta est. in scholio denique Plut. 253 haec
leguntur: 6ze d¢ 0d =idevow xdAa wowiTa, dAX Ev oig
Hobavro - oviyorg, &v ‘rolwoig oi Vmoxgwwal mavovrar, TO
Towolro xakeitow xogwvig. quod praeceptum cum servetur
in schol. Plut. nub. vesp. ran. negligitur in schol. av. 310,
639, 959, 992 et aliis, ubi talia reperiuntur: &lo9eoig mwe-
owédov duocfaiag. hae causae sufficiant ad defendendam
quam supra proposui sententiam. neque minus scholia in
pacem conscripta esse ab alio grammatico manifestissimum
est: nam primum ubique exstat iouBeior pro ioufixig zoi-
pergog, quod in ceterarum fabularum scholiis prorsus desi-
deratur, deinde vox illa ¢¢’ obg frequentissima est, quae
nonnisi in av. scholiis nobis occurrit. denique per errorem
labi auctorem videmus in appellandis parabaseos partibus
cf. schol. pac. 729, 76 J¢ waxgdv oriywy duolwv Ay’, % &
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e wdhwwv Oéna Siuérowv; vocatur igitur non ea
parabaseos pars ,,uaxedr“, quae apud Hephaestionem cete-
rosque interpretes uaxedv vel 7wviyog nominatur, sed secunda
totius parabaseos plerumque anapaesticis tetrametris subsi-
stens, cum ipsum mviyog ,,Exdeoec®, id est #Ieorg wov
poxgot dicatur. quem ob usum singularem hoc scholium
alii interpreti tribuendum esse nemfo negabit.
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magayoapog (awAy) (cf. schol. eq. 973), 7c =0 oyijua
yoouus) wig ot Pooyeie, omep Twve Ty & TH
&xpq &ovea (cf. schol. Plut. 253).

xopwvig, (yeoapuy wig &ote Poaysia, waunmyy Twva
vmoxatw Eovoa) (cf. schol. Plpt. 253).

(magayoaqog) demdij (cf. schol. eq. 756), &ow »e-
vevxvia (Totywvov mhaylov oyfjuate Zouxev, vijc fd-
oewg povng Mmovang) (cf. schol. Plut. 253).